INDICAÇÃO

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de setembro de 20

MATHEUS C
Vere.

IRO
— PSDB

Camara Municipal de Ibitinga
da -).~ -el/iy,•(;/.5>w 	 Cl/ia

&race, 	IIIIIIIIII  111111111111
Protocolo Geral n° 3169 2018

Data: O /10/2018 Horário 10:46
Legislativo - IND 657/2018

ASSUNTO: Indica que haja melhorias na sinalização de trânsito de todo o município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: É muito comum a reclamação quanto à sinalização de trânsito de
nosso município. Alguns locais a sinalização é quase nula, e devido a este descuido, atropelamentos e
colisões acontecem. Motoristas não respeitam velocidade, em alguns lugares a placa está apagada, e
algumas pinturas de solo já nem se vê mais.

Assim sendo, para que exijamos do motorista mais zelo e atenção ao trânsito,
precisamos melhorar toda a sinalização, tanto aérea quando de solo, para que possamos ter o direito de
cobrar maiores cuidados.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1